КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2021                                                                                                № 11

с. Красноярское

Об утверждении плана мероприятий

 по благоустройству территории

 муниципального образования

Красноярский сельсовет

Поспелихинский район Алтайский

край на 2021 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования  Красноярский

сельсовет Поспелихинского района  Алтайского края Красноярский сельский

совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории

муниципального образования Красноярский сельсовет Поспелихинский

район Алтайский край на 2021 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Красноярского сельского Совета депутатов по охране

общественного порядка, законности и природопользованию (Вольных С. В.).

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова

Председатель сельского Совета депутатов                               Н. Ю. Сылкина

УТВЕРЖДЕНО

решением Красноярского

сельского Совета депутатов

от 31.03.2021 № 11

План

 мероприятий по благоустройству муниципального образования

Красноярский сельсовет Поспелихинский район Алтайский край на 2021 год

Noп/п

наименование мероприятий

Срок

исполнения

Исполнители

1 Провести рейды по улицам

населенных пунктов с

указанием конкретно частных

домов, требующих ремонта

заборов, уборки мусора,

покраски строений

Март-апрель Администрация

сельсовет,

депутаты

КССД

2 Направить гражданам -

собственникам частных домов,

строений, сооружений ,

заборов, требующих ремонта,

предписания для приведения

недвижимого имущества в

надлежащее состоянии

До 1 мая  Администрация

сельсовет

3 Провести собрания граждан по

вопросам соблюдения Правил

благоустройства территории

сельского поселения и

соблюдения Правил пожарной

безопасности и об организации

сбора и вывоза ТБО от жилых

домов частного сектора

1 кв.

По мере

необходимости

в течении года

Администрация

сельсовет

4 Организовать и провести

субботники по

Апрель- май  Администрация

сельсовет,

благоустройству, весенней

очистки от мусора и

озеленению сельского

поселения

депутаты КССД,

Совет женщин,

жители

5 Создать посты по контролю за

местаминесанкционированных

свалок в черте населенного

пункта

май  Администрация

сельсовет,

депутаты КССД,

Совет женщин,

жители

6 Организовать и провести

работы по благоустройству

кладбищ

Апрель-май Администрация

сельсовет,

депутаты КССД,

Совет женщин,

жители

7 Провести уборку,

благоустройство   памятника  ,

погибшим в ВОВ, могила

партизан

Апрель-май Администрация

сельсовет,

депутаты КССД,

Совет женщин,

жители.учащиеся

школ

8 Обновить указатели пожарных

водоемов

До 15 мая Администрация

сельсовет, ГС115

9 Благоустроить и озеленить

территории около магазинов,

учреждений, организаций,

предприятий, независимо от

форм собственности

 май  Администрация

сельсовет,

депутаты КССД,

Совет женщин,

жители.учащиеся

школ

10 Силами жителей и учащихся

общеобразовательной школы

провести акции:

1)«Чистый берег» по очистке

берегов реки Алей;

  2)«Чистое село»

Май-июнь Совет женщин,

жители.учащиеся

школ

11 Организовать спиливание В течение года   Администрация

опасных деревьев по улицам

сел  сельсовета

сельсовета

12 Организовать работы по

ликвидации

несанкционированных свалок

на территории сельского

поселения

2-4 квартал   Администрация

сельсовета

13  Объявить на территории

сельского поселения

традиционный смотр-конкурс

по благоустройству по

номинациям: двор образцового

порядка; лучшая частная

усадьба; самая благоустроенная

территория организации,

учреждения;

С 25.06  по

15.08.

Администрация

сельсовет,

депутаты КССД,

Совет женщин,

14 Благоустройство родника

 п. Новый Мир

Май-август Администрация

сельсовета, совет

женщин

15 Окашивание обочин дорог,

придомовых территорий и

общего пользования в

населенных пунктах

Май-сентябрь Администрация

сельсовет,

депутаты КССД,

Совет женщин,

жители,

Руководители

организаций,

предприятий,

учреждений

16 Организация работ по

расчистке дорог в зимний

период

Январь-март

Ноябрь-декабрь

Администрация

сельсовет

17 20Информирование граждан об

административной

ответственности за нарушение

правил благоустройства через

В течение года Администрация

сельсовет

интернет, официальный сайт,

информационные стенды

Глава сельсовета                                                                   В.В. Каленникова